1

DECRETO Nº 15343/2019

Declara estabilidade no serviço público municipal aos servidores
municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º DECLARA estabilidade no serviço público municipal aos servidores

abaixo mencionados, por motivo de cumprimento do Estágio Probatório, conforme Art. 15º da Lei 577/93 e Art. 41º da

Constituição Federal:

Matrícula Nome Cargo
Data

nomeação

18290-1 Celoni Maria Dalla Rosa Professora de Educação Infantil 01.04.2016

18285-1 Adriano Santini Orientador Desportivo II 04.04.2016

18312-1 Carine Armani Diefenbach Educador Artístico II 04.04.2016

18304-1 Cleusa Alves de Meira Agente Comunitário de Saúde 04.04.2016

18292-1 Fabiano Pereira Borges Médico Veterinário 04.04.2016

18306-1 Jonatan Santin Técnico em Agropecuária 04.04.2016

18298-1 Marileide Garcia Agente de Combate às Endemias 04.04.2016

18299-1 Mauricio Falcão Agente de Combate às Endemias 04.04.2016

18293-1 Renato Taddei de Toledo Barros Cirurgião Dentista Especialista em Periodontia 04.04.2016

18295-1 Roberto Fabiano Brandão Farmacêutico 04.04.2016

18310-1 Roselane Loff Nercolini Professor de Ensino Fundamental (Anos Iniciais) 04.04.2016

18296-1 Thairini Alves Rodrigues da Silva Atendente de Farmácia 04.04.2016

18301-1 Vania Prestes Fernandes Zago Agente Comunitário de Saúde 04.04.2016

18302-1 Elaine Letsch Borges Agente Comunitário de Saúde 05.04.2016

18315-1 Fernanda Patricia Schoeninger Agente Administrativo 05.04.2016

18308-1 Jorge Badawi Riekehr Mujahed Cirurgião Dentista Especialista em Cirurgia e

Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

08.04.2016

18318-1 Marcelo Cardoso Motorista 08.04.2016

18286-1 Paula Mundstock Kemper Fisioterapeuta – 20 horas 11.04.2016

18320-1 Gabriel Henrique Sabadin Cirurgião Dentista Especialista em Endodontia 13.04.2016

18303-1 Fernanda Berns França Agente Comunitário de Saúde 14.04.2016

18326-1 Gilvana Fatima Schmoeller Educador Artístico II 14.04.2016

18325-1 Luiz Fernando Viaro Orientador Desportivo I 14.04.2016

18322-1 Andreia Lira de Campos Hendler Professor de Ensino Fundamental (Anos Iniciais) 18.04.2016

18328-1 Geovani Mezzalira Fisioterapeuta – 20 horas 18.04.2016

18321-1 Rudinei Curzel Agente Administrativo 18.04.2016

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 01 de abril de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos
vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, 58º ano de
emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças